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ZÁPISNICA z 2. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

Gôtovany dňa 06.02.2023 v zasadacej miestnosti 

Obecného úradu v Gôtovanoch. 

 

Prítomní poslanci: podľa priloženej prezenčnej listiny 

Program: podľa priloženej pozvánky  

Zapisovateľ: Janka Jágerová 

Overovatelia: Andrej Lúčan a Evka Hrbková 

 

1. Otvorenie 

Zasadnutie otvorila starostka obce Mgr. Andrea Adamčiaková. Privítala poslancov Obecného 

zastupiteľstva, hlavnú kontrolórku obce PhDr. Desanu Stromkovú, referentku obce Janku 

Jágerovú.  

 

2. Schválenie programu  

 

Starostka obce Mgr. Andrea Adamčiaková predložila poslancom návrh programu rokovania 

OZ. Program rokovania Obecného zastupiteľstva bol schválený všetkými hlasmi prítomných, 

tak ako bol zverejnený v návrhu pozvánke.   

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

Na návrh starostky obce Mgr. Andrei Adamčiakovej bol program rokovania doplnený 

o nasledovné body:   

• Návrh - Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky Obce Gôtovany na I. polrok 2023 

Poslanci uvedené zmeny v programe schválili.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov  

 

V zmysle Rokovacieho poriadku za zapisovateľku určila starostka obce Janku Jágerovú a za 

overovateľov zápisnice Ing. Andreja Lúčana a Evu Hrbkovú. Obecné zastupiteľstvo berie na 

vedomie určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 
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4. Kontrola uznesení z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

v Gôtovanoch 

 

Kontrolu uznesení urobila starostka obce a týkala sa zasadnutia OZ konaného zo dňa 

14.12.2022, uznesení prijatých pod č. 7/2022 až č. 21/2022. Obecné zastupiteľstvo konštatuje, 

že uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia boli splnené.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

5. Všeobecne záväzné nariadenie obce Gôtovany č. 1/2023 o určení výšky dotácie na 

prevádzku a mzdy Materskej školy v Gôtovanoch a na prevádzku mzdy na záujmové 

vzdelávanie detí s trvalým pobytom na území obce Gôtovany 

 

Návrh VZN č. 1/2023 o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy Materskej školy 

v Gôtovanoch a na prevádzku mzdy na záujmové vzdelávanie detí s trvalým pobytom na území 

obce Gôtovany bol od 20.01.2023 zverejnený na úradnej tabuli a webovom sídle obce 

Gôtovany na pripomienkovanie. V tejto lehote neboli doručené žiadne pripomienky od 

občanov.  

 

Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo všetkými hlasmi prítomných na VZN č. 1/2023, pričom bola 

splnená zákonná podmienka súhlasu 3/5 väčšiny prítomných poslancov. Schválené VZN 

č.1/2023 bude zverejnené na webovom sídle obce na 15 dní a účinnosť nadobudne od 

24.02.2023.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

6. Všeobecne záväzné nariadenie obce Gôtovany č. 2/2023 o určení výšky príspevku na 

pobyt dieťaťa v Materskej škole v Gôtovanoch v zriaďovateľskej pôsobnosti obce 

Gôtovany  

 

Návrh VZN č. 2/2023 o určení výšky príspevku na pobyt dieťaťa v Materskej škole 

v Gôtovanoch v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Gôtovany bol od 20.01.2023 zverejnený na 

úradnej tabuli a webovom sídle obce Gôtovany na pripomienkovanie. V tejto lehote neboli 

doručené žiadne pripomienky od občanov.  

 

Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo všetkými hlasmi prítomných na VZN č. 2/2023, pričom bola 

splnená zákonná podmienka súhlasu 3/5 väčšiny prítomných poslancov. Schválené VZN 

č.2/2023 bude zverejnené na webovom sídle obce na 15 dní a účinnosť nadobudne od 

01.03.2023.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 
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7. Všeobecne záväzné nariadenie obce Gôtovany č. 3/2023 o podmienkach umiestňovania 

volebných plagátov v obci Gôtovany 

 

Návrh VZN č. 3/2023 o podmienkach umiestňovania volebných plagátov v obci Gôtovany bol 

od 20.01.2023 zverejnený na úradnej tabuli a webovom sídle obce Gôtovany na 

pripomienkovanie. V tejto lehote neboli doručené žiadne pripomienky od občanov.  

 

Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo všetkými hlasmi prítomných na VZN č. 3/2023, pričom bola 

splnená zákonná podmienka súhlasu 3/5 väčšiny prítomných poslancov. Schválené VZN č. 

3/2023 bude zverejnené na webovom sídle obce na 15 dní a účinnosť nadobudne od 24.02.2023. 

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

8. Všeobecne záväzné nariadenie obce Gôtovany o podmienkach poskytovania dotácií 

z rozpočtu obce č. 4/2023 

 

Návrh VZN obce Gôtovany o podmienkach poskytovania dotácií z rozpočtu obce č. 4/2023 bol 

od 20.01.2023 zverejnený na úradnej tabuli a webovom sídle obce Gôtovany na 

pripomienkovanie. V tejto lehote neboli doručené žiadne pripomienky od občanov.  

 

Obecné zastupiteľstvo sa uznieslo všetkými hlasmi prítomných na VZN č. 4/2023, pričom bola 

splnená zákonná podmienka súhlasu 3/5 väčšiny prítomných poslancov. Schválené VZN č. 

4/2023 bude zverejnené na webovom sídle obce na 15 dní a účinnosť nadobudne od 24.02.2023. 

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0  

 

 

9. Správa z vecnej a formálnej kontroly uznesení prijímaných obecným zastupiteľstvom 

obce Gôtovany v roku 2022 hlavnou kontrolórkou obce PhDr. Desanou Stromkovou 

 

Poslancom bola mailom doručená správa hlavnej kontrolórky obce z vykonanej kontroly. 

Správa sa týkala kontroly plnenia uznesení OZ v obci Gôtovany za rok 2022. K predloženej 

správe neboli zo strany poslancov žiadne otázky a pripomienky. Obecné zastupiteľstvo Obce 

Gôtovany berie na vedomie Správu z vecnej a formálnej kontroly uznesení  prijímaných 

obecným zastupiteľstvom v roku 2022 vykonanú a predloženú Obecnému zastupiteľstvu v 

súlade s §18f, ods.1, písm. d) zákona č. 369/1990 Zb. obecnom zriadení v z.n.p..  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 
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10. Štatút obce Gôtovany 

 

Poslancom bol Štatút obce doručený mailom, nakoľko bol pôvodný Štatút obce Gôtovany 

neaktuálny, nezachytával podstatné zmeny, ktoré priniesli novely zákona o obecnom zriadení 

v roku 2019. Obecné zastupiteľstvo Obce Gôtovany v súlade s § 11, ods. 4, písm. k) zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. schvaľuje Štatút obce Gôtovany, ktorým sa zároveň 

ruší Štatút obce z 31.08.2015 

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

11. Pravidlá kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra 

 

Poslancom obecného zastupiteľstva boli mailom doručené Pravidlá kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce. Obecné zastupiteľstvo Obce Gôtovany v súlade s § 18e zákona            

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v z.n.p. schvaľuje Pravidlá kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

12. Prevádzkový poriadok „Multifunkčného ihriska“ v obci Gôtovany  

 

Prevádzkový poriadok Multifunkčného ihriska bol poslancom doručený mailom. Starostka 

obce navrhla ako správcu ihriska Ing. Andreja Lúčana. Taktiež požiadala poslancov o zváženie 

navrhnutých prevádzkových hodín vzhľadom na umiestnenie ihriska a taktiež, či sa bude 

ihrisko zamykať. Poslanci obecného zastupiteľstva súhlasili s Prevádzkovým poriadkom 

„Multifunkčného ihriska“, ale zhodli sa, že na skúšobnú dobu sa ihrisko nebude zamykať, 

nakoľko pri vstupe na ihrisko bude zverejnený prevádzkový poriadok.  

Obecné zastupiteľstvo Obce Gôtovany v súlade s § 11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v z.n.p. schvaľuje Prevádzkový poriadok „Multifunkčného ihriska“ v obci 

Gôtovany.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

13. Vnútorný predpis č. 1/2023 upravujúci postup pri vybavovaní sťažností  

 

Poslancom obecného zastupiteľstva bol mailom doručený Vnútorný predpis č. 1/2023 

upravujúci postup pri vybavovaní sťažností.  K predloženému materiálu neboli zo strany 

poslancov žiadne pripomienky a bol schválený všetkými hlasmi prítomných. 

Obecné zastupiteľstvo obce Gôtovany schvaľuje Vnútorný predpis č. 1/2023 upravujúci postup 

pri vybavovaní sťažností.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 
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14. Zásady hospodárenia s finančnými prostriedkami obce  

 

Starostka obce Gôtovany a hlavná kontrolórka obce PhDr. Desana Stromková, oboznámila 

poslancov so Zásadami hospodárenia s finančnými prostriedkami obce Gôtovany. K Zásadám 

hospodárenia s finančnými prostriedkami obce neboli zo strany poslancov žiadne pripomienky 

a boli schválené všetkými hlasmi prítomných. 

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

15. Smernica o postupe pri verejnom obstarávaní zákaziek podľa § 1 ods. 2 – 15 

a zákaziek s nízkou hodnotou  

 

Poslancom obecného zastupiteľstva bola mailom doručená Smernica o postupe pri verejnom 

obstarávaní.  K Smernici neboli zo strany poslancov žiadne pripomienky a boli schválené 

všetkými hlasmi prítomných. 

Obecné zastupiteľstvo obce Gôtovany schvaľuje Smernicu o postupe pri verejnom 

obstarávaní.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

 

16. Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva v obci Gôtovany 

 

Poslancom obecného zastupiteľstva boli mailom doručené Zásady odmeňovania poslancov OZ 

v obci Gôtovany. K Zásadám odmeňovania poslancov OZ Gôtovany neboli zo strany poslancov 

žiadne pripomienky a boli schválené všetkými hlasmi prítomných. 

Obecné zastupiteľstvo obce Gôtovany schvaľuje Zásady odmeňovania poslancov OZ v obci 

Gôtovany. 

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

17.  Mesačná odmena hlavnej kontrolórky obce Gôtovany  

 

Starostka obce Gôtovany navrhla poslancom schváliť kontrolórke obce PhDr. Desane 

Stromkovej v zmysle § 18c,  ods. 5 zákona č. 369/1990 Zb. mesačnú odmenu vo výške 30%.  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje v zmysle §11 ods. 4 písm. j) mesačnú odmenu hlavnej 

kontrolórke obce Gôtovany.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 
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18. Zmluva na odchyt a umiestnenie túlavých zvierat do karanténnej stanice alebo útulku 

– pomoc psíkom  

 

Starostka obce oboznámila poslancov s návrhom zmluvy na odchyt a umiestnenie túlavých 

zvierat do karanténnej stanice alebo útulku – OZ Pomoc psíkom, ktorá bola vyhodnotená 

výhodnejšie ako uzatvorená pôvodná zmluva s firmou Domáci miláčik s.r.o.   

 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmluvné podmienky tejto zmluvy, a to: Zmluva na odchyt 

a umiestnenie túlavých zvierat do karanténnej stanice alebo útulku – OZ Pomoc psíkom 

s účinnosťou od 1.4.2023 za mesačný finančný príspevok 10,- € a úhradu služieb podľa cenníka 

tvoriaceho prílohu tejto zmluvy.    

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

19. Žiadosť Ján Vdovec – vyjadrenie či parcely KN-C 690/9, KN-C 691/5, KN-C 708/6 k.ú. 

Gôtovany sa nachádzajú v území určenom na výstavbu pre zámer zrušenia 

a vysporiadania podielového spoluvlastníctva (opätovné prerokovanie)  

 

Starostka obce oboznámila poslancov so stanoviskami k opätovne prerokovávanej žiadosti Ing. 

Jána Vdovca. Obecný úrad získal vyjadrenie od Žilinského samosprávneho kraja:  

 

„Pre územie Žilinského kraja je platným územnoplánovacím dokumentom Územný plán 

veľkého územného celku Žilinského kraja v platnom znení jeho zmien a doplnkov (ÚPN VÚC 

ŽK). Záväzná časť územného plánu regiónu obsahuje súbor regulatívov územného rozvoja so 

zásadami priestorového usporiadania a funkčného využívania územia regionálnej úrovne. 

Grafická časť ÚPN VÚC ŽK je spracovaná v mierke 1:50 000, nie v podrobnosti jednotlivých 

parciel. 

Parcely uvedené v žiadosti sa nachádzajú v tesnej blízkosti zastavaného územia obce a ÚPN 

VÚC ŽK pre toto územie nestanovuje žiadne konkrétne funkčné využitie. Lokalita sa nachádza 

v ochrannom pásme letiska Jasná v k.ú. Dúbrava a je potrebné rešpektovať o.i. aj stanovisko 

Dopravného úradu.“ 
 
Ďalej starostka obce konzultovala danú žiadosť so Spoločným úradom územného rozhodovania 

a stavebného poriadku Liptovský Mikuláš, ktorý neodporúča vyjadrenie k danej parcele, že je 

to pozemok určený na zastavanie, a to  z hľadiska umiestnenia danej parcely – nachádza sa 

v extraviláne obce, bez prístupovej cesty. Zároveň starostka obce konzultovala danú žiadosť 

s Okresným úradom Liptovský Mikuláš, katastrálnym odborom,  ktorý uviedol, že pokiaľ ide 

o spornú parcelu a obec nemá územný plán, neodporúča zaviazať sa vyjadrením, že sa jedná 

o stavebný pozemok, ak ide aj o extravilán obce.    

 

Obecné zastupiteľstvo nesúhlasí so žiadosťou Ing. Jána Vdovca o vyjadrenie, že uvedené 

pozemky v žiadosti sa nachádzajú na území vhodnom na výstavbu.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 
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20. Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 

 

Starostka obce oboznámila poslancov s rozpočtovým opatrením č. 1/2023, a to s vykonanými 

zmenami v rozpočte obce. Rozpočtové opatrenie sa  týka prerozdelenia navýšených 

podielových daní z príjmu FO na rok 2023 o sumu 26 100,- €. Rozpočtové opatrenie je 

priložené k zápisnici. Rozpočtovým opatrením sa zvyšujú celkové príjmy o sumu 26 100,- € 

a celkové výdavky na sumu 26 100,- €. Navýšenie bežných výdavkov sa týkalo energie 

o 12 500,-€, zakúpenie kuka nádob a nádob na separovaný odpad o 1500,-€, údržby miestnej 

komunikácie o 1518,-€, miestny rozhlas – údržba o 500,-€, dotácia na prevádzku a mzdy 

Materskej školy – navýšenie koeficientu o 3952,-€ a na správu budovy Materskej školy 

o 6130,-€.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Gôtovany schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 1/2023 

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Ing. Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

21. Schválenie nákupu smetných nádob na komunálny a separovaný odpad  

 

Starostka obce oboznámila poslancov o najvýhodnejšej ponuke od firmy FEREX Nitra 

na zakúpenie kuka nádob a nádob na separovaný odpad, ktoré sa objednali pre občanov na 

základe ich dopytu.  

Keďže ide o nadobúdanie hnuteľného majetku obce, ktoré presahuje 2000,- €, ktoré sú 

v kompetencii starostu obce v zmysle Zásad hospodárenia s finančnými prostriedkami obce, 

starostka obce požiadala poslancov schválenie uvedenej ponuky od Firmy FEREX Nitra.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Gôtovany schvaľuje  objednávku na zakúpenie Kuka nádob 

a plastových nádob na separovaný odpad, nakoľko v rámci rozpočtového opatrenia č. 1/2023 

boli schválené výdavky na odpadové hospodárstvo.   

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

22. PPA – výzva na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok z Programu 

rozvoja vidieka Slovenskej republiky 2014 – 2022 pre:  

Opatrenie: 7 – Základné služby a obnova dedín vo vidieckych oblastiach  

Podopatrenie: 7.4 – Podpora na investície do vytvárania, zlepšovania alebo 

rozširovania miestnych základných služieb pre vidiecke obyvateľstvo vrátane voľného 

času a kultúry a súvisiacej infraštruktúry 

 

V rámci tohto bodu starostka obce oboznámila poslancov o možnosti čerpania dotácie v 100% 

výške v rámci MAS – Stredný Liptov. Jedná sa o alokáciu vo výške 9600,-€. V rámci tejto 

dotácie obec vybudovala „Multifunkčné ihrisko“. Starostka obce informovala poslancov, že 

plánovaná revitalizácie Domu smútku nie je možná, nakoľko plánované práce nespadajú do 

rekonštrukcie a modernizácie verejnej budovy, ale jedná sa o bežnú údržbu.  

 



8 

 

Starostka ďalej navrhla možnosť vybudovať detské ihrisko medzi nájomnými bytovkami č. 185 

a č. 222. Poslanec Andrej Lúčan navrhol, aby sa oslovili nájomníci bytoviek, či majú záujem 

o vybudovanie detského ihriska.  

 

Poslankyňa Eva Hrbková navrhla kamerový systém v obci a poslanec Miroslav Gemzický 

dokončenie „Komunitného parku“ v nižnej časti obce.  

Starostka obce bola poverená preverením navrhovaných možností čerpania v rámci 

podopatrenia  č. 7.4 z Programu rozvoja vidieka SR 2014-2022.  

 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Gôtovany berie na vedomie informácie o možnosti čerpania 

dotácie v rámci MAS – Stredný Liptov.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

23. Žiadosť o prenájom pozemku vo vlastníctve obce – Peter Lúčan a Lucia Lúčanová 

 

Starostka obce oboznámila poslancov  so žiadosťou o prenájom pozemku vo vlastníctve obce 

Gôtovany, ktorá im bola doručená mailom. Peter Lúčan a Lucia Lúčanová žiadajú o prenájom 

pozemku vo vlastníctve obce vo výmere 44 m² na parcele KN-C 585/1 na účel využitia plochy 

ako parkovacie miesta a jej estetickej úpravy.  

 

Kontrolórka obce oboznámila poslancov, že pri prenechaní majetku obce do nájmu je potrebné 

postupovať v zmysle § 9a ods. 1 až 3, 5 až 7 zákona o majetku obcí alebo postupovať v zmysle    

Všeobecne záväzného nariadenia obce Gôtovany č. 1/2022 o miestnych daniach a miestnom 

poplatku  za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území obce Gôtovany IV. časť, 

článok 1, bod. 5. V prípade, ak by žiadatelia chceli osadiť dlažbu, dlažba musí byť 

rozoberateľná.  

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa uzniesli, že budú postupovať z zmysle platného VZN obce 

č. 1/2022.  

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 

 

 

24. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na prvý polrok 2023 

 

Kontrolórka obce oboznámila poslancov s návrhom Plánu kontrolnej činnosti hlavného 

kontrolóra na prvý polrok 2023.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Gôtovany schvaľuje bez pripomienok plán kontrolnej činnosti 

hlavného kontrolóra obce Gôtovany a poveruje hlavnú kontrolórku vykonaním kontrol podľa 

schváleného plánu. 

 

Za: Miroslav Gemzický, Mário Kasanický, Michal Cút, Eva Hrbková, Andrej Lúčan 

Proti: 0 Zdržal sa: 0 
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25. Rôzne:  

a) Starostka oboznámila poslancov so žiadosťou p. Mäsiara, byt č. 6 nájomná bytovka č. 185 

o výmenu kuchynskej linky z dôvodu opotrebovania. Poslanci obecného zastupiteľstva 

navrhli obhliadku v byte starostkou obce a zástupcom starostky Andrejom Lúčanom.  

b) Ing. Andrej Lúčan navrhol, na základe žiadosti Jaroslava Tomana, očíslovanie bytov pre 

ľahšiu orientáciu v nájomných bytovkách.  

c) Starostka obce oboznámila poslancov poverením zástupcu starostky obce a jeho mesačnou 

odmenou, ktorá bude zverejnená na webovom sídle obce Gôtovany.  

d) Starostka obce oboznámila poslancov s ponukami na catering a výzdobu na Veľkonočný 

bál, ktorý sa bude konať 15.04.2023.  

e) Starostka obce navrhla poslancom zvážiť, vzhľadom na hlučnosť mantinelov na 

Multifunkčnom ihrisku, nalepenie protihlučnej peny. Poslanec Miroslav Gemzický navrhol 

nalepenie protihlučnej peny na mantinely v rámci brigády poslancov OZ. 

f) Starostka obce navrhla poslancom, že by bolo vhodné posyp z miestnych komunikácií na 

jar zozbierať, aby sa mohol použiť opätovne na ďalšiu zimnú údržbu. Uvedenú činnosť 

doporučuje objednať na základe prieskumu trhu. Poslanci obecného zastupiteľstva sa  na 

danom návrhu zhodli.   

g) Starostka obce oboznámila poslancov so vznikajúcim problémom, a to s 1100 l nádobami 

na sklo, kde nedisciplinovaní občania hádžu do nádob iný separovaný odpad a taktiež 

navrhla odstránenie 1100 l nádoby na sklo na otočke autobusu v nižnej časti obce, aby 

nedochádzalo  v letnom období zo strany rybárov k používaniu nádoby na sklo ako nádoby 

na komunálny odpad (skládka odpadu).  

 

  

 

Zapisovateľ:  Janka Jágerová  v.r. 

 

Ing. Andrej Lúčan    v.r. 

 

Eva Hrbková    v.r. 

 

V Gôtovanoch, dňa 09.02.2023 

 

 

                                                                                                                   v.r. 

       Mgr. Andrea Adamčiaková 

            starostka obce     


